videretur ad faciliorem efficiendam Bullarum expeditionem, 

idcirco his Litteris, motu proprio datis, volumus ac decernimus 

ut a die xii mensis Februarii, quo die, nonoaante anno, in Vaticana 

Basilica Summi Pontificatus insignia sollemni ritu accepimus, 

sigillum hoc novum, a Plumbatore religiose custodiendum, uti 

sigillum Nostrum Pontificium in omnibus Cancellariae Apostolicae 

actis unice in posterum adhibeatur; * idque dilecto filio Nostro 

Cardinali Cancellario curandum et exsequendum committimus. 

Quod vero a Nobis hisce Litteris statutum est, id firmum ac 

ratum esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvni mensis 

Ianuarii anno MDecccxxxi , Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 

* Typum magnitudinis et figurae habes infra pag. SI. 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

DE NOVA PROVINCIARUM ECCLESIASTICARUM ET DIOECESIUM IN STATU 

• BORUSSICO CIRCUMSCRIPTIONE. • 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Pastoralis officii nostr i cura et Ecclesiarum omnium sollicitudo a 

Nobis iugiter postulat ut, quae dominico gregi salubrius pascendo ac faci

lius regundo prodesse videntur, ea sedulo studio praestare satagamus* 

Ad hoc siquidem assequendum non parum iuvat recta dioecesium circum

scriptio, quae temporum et locorum adiunctis quam maxime respondeat. 

Cum itaque inter Apostolicam Sedem et Borussiae Statum solemnis Con

ventio, seu Concordatum, nuper inita et confirmata sit, qua hierarchia et 

dioecesium circumscriptio noviter in eodem Statu ordinantur: Nos, quae 

in ecclesiastici regiminis utilitatem iisdem pactis sancita sunt exsecutioni 

mandare volentes, additis parvis quibusdam dioecesium finium mutatio-
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nibus, quae tamen localem animarum curam nnice respiciunt, omnibus 

mature perpensis, suppletio, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, Apostolicae potestatis plenitudine 

ea quae sequuntur decernimus et statuimus: 

I. In Statu Borussiae, praeter provinciam ecclesiasticam Coloniensem 

iam exsistentem, duas, ut infra, novas erigimus provincias, Vratislavien-

sem et Paderbornensem. 

IL Coloniensis provincia, praeter metropolitanam Ecclesiam Colo

niensem, retinebit ut antea suffraganeas ecclesias Monasteriensem et 

Trevirensem. Ab eadem vero separamus ac seiungimus sedem episcopa

lem Paderbornensem, cuius Antistitem propterea ab Archiepiscopi Colo